Hinc Sinan-bassam mittit, ut Gazam expugnet. Gazelles præses Syriæ ex AEgypto (*vbi Tomombæum Campsonis in locum creauerat Sultanum Alcairi*) cum copijs redit, & Gazenses liberare conatur. Selymus in Bethlehem ad præsepe, seu cunas Christi preces fundens, & à DEO auxilium per desertas arenas petens, audit hoc: Quare Sinan-bassæ succurrit. Gazelles vietus, amissis suis copijs, per solitudines vix euadit. Gaza vi expugnatur, & Turcicis præfidijs munitur.

*Iter peris
culofsum
superatur.*

Hinc accingunt se ad iter periculosisimum per arenas Arabiæ. Sinan-bassa præcedit, Cairbego viam monstrante per Pharan desertum. In pago Deire Chufan-bassa suffocatur iussu Selymi, eo quod non solum dissuaserat iter, sed & milites examinare conatus fuerat, exaggerando difficultatem viæ, siccitates, & arenas maximas deserti & Pharan, & Sur, & sanè nisi roties pluif-

pluisset, Turci in deserto Sur defecissent.

Tomombæus angustias montium deserti Sur ~~præ-~~
occupat, & non solum machinas bellicas ibi ordinat, sed
& clam maximas fossas fodit, in quas, ut occultas Turci
cadant.

Arabes Turcis magis, quam Tomombæo fidentes
Selymo hoc reuelant. Quamobrem iter suum flectit,
& viam per inuia loca quærit: vbi sanè magis cum loci
asperitate, quam hostis feritate erat pugnandum.

Tomombæus videns sua consilia irrita redditia,
26. Augusti cum prodromis Turcorum concurrit, sed vi-
ctus recedit.

6. die, qui Epiphaniorum nobis est, Ianuarij, To- 1517
mombæus redit cum nouis copijs, ut intercipiat Turcos
antequam per angustias montium ducti coniungunt vi-
res.

Selymus autem omnia extrema potius tentaturus,
quam recessurus cruentissimam reportat victoriam. Si-
nan-bassa enim cadit cum multis Turcis: inter quos etiam
selectissimi Ianizari.

Tandem superatis locis periculosis ad Nilum ca-
stra locat, propè pagum Matharaeā ad sextum ab vrbe
lapidem. 24. Ianuarij Tomombæus denuo Turcos, an-
tequam perficiant quod volunt, adoritur; pugnatur a-
cerrimè, cumque res in acie nouaculæ versaretur, & Se-
lymus cum suis iam paratus esset potius mori, quam re-
cedere, Arabes (qui Turcis fauebant, & de suis & sui To-
mombæi viribus desperabant) sponte ditionem faciunt:
AEgyptij cum Tomombæo in vrbe fugiunt, & Se-
lymus 25. (Calendarium Eberi planè aliter numerat dies) Ia-
nuarij

*Alcairum
captur.*

*AEGyptus
accupatur.*

*Delator
andatur.*

nuarij Alcairum obsidet. 27. Februarij Tomombæani eruptionem faciunt, Ionus-bassa superatur: Tomombæus verò retrocedere cogitur 11. vel 13. Aprilis, Alcairum seu Memphis proditione traditur Selymo: ciues cum suo Duce se opponunt hosti: in plateis hinc inde certatur armis: Tomombæus in fugam se coniicit, & in paludibus à suis subditis captus, Selymo traditur. Quare in quæstione diu de thesauris acerbissimè torquetur, ac tandem asino impositus, & per vrbem, laqueum de collo gestans, ignominiosè circuductus, in medio vrbis sub porta forti, quam Babsuëlam (*al. Bab-Suvvelam*) vocabant, vnci ferro suspensitur. Hinc Selymus victor reliquos in fidem suam suscepit, vicinas vrbes, præcipue Alexandriam visit, & Alcairum reddit. Cair-begus, & Ionus-Bassa constituuntur præfides AEGypti. Selymus redditum parat in Thraciam Alcairo relicto. Ast Ionus-bassa nolens ferre parem Cairbegum, clam apud Selymum, in initio deserti Sur adhuc hærentem, literis missis accusat, tanquam coronæ affectatorem. Selymus Cair-begum per celeres vocat, & lato animo mox aduolantem ab equo detractum capitali afficit suppicio, non auditæ eius responsione ad accusatiōnes Ioni-bassæ (*Leuenclavius Ionum-bassam per Cair-begum ita accusatum dicit*) atque ita Cair-begus meritas proditionis poenas luit.